
дУМА
АНУЧИНСКОГО муницпАльного РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕЪП/ГЕ

25.09.2019 с. Анучино № 469-НПА

О внесении изменений в Положение «О
порядке расчета и взимания платы за оказание
возмездных образовательных услуг
учреждениями дополнительного образования
детей Анучинского муниципального района»
принятое решением Думы Анучинского
муниципального района от 24.04.2013 № 367-
ЪЩА (в ред. реш. от 24.09.2014 № 525-НПА).

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 10.07.1992№ 3266-1
«Об образовании», Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Анучинского муниципального района, Дума района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение «О порядке
расчета и взимания платы за оказание возмездных образовательных услуг
учреждениями дополнительного образования детей Анучинского
муниципального района», принятое решением Думы Анучинского
муниципального района от 24.04.2013 № 367аНПА (в ред. реш. от 24.09.2014
№ 525-НПА).

2. Направить решение «О внесении изменений в Положение, «О
порядке расчета и взимания платы за оказание возмездных образовательных
услуг учреждениями дополнительного образования детей Анучинского
муниципального района» принятое решением Думы Анучинского
муниципального района от 24.04.2013 № 367-НПА (в ред. реш. от 24.09.2014
№ 525-1-ША) главе Анучинского муниципального района для подписания и
опубликования.

'

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель
Думы Анучинс :\

Г.П.Тишина



ДУМА
АНУЧИНСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

приморского КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О порядке расчета и взимания платы за
оказание возмездных образовательных услуг учреждениями

дополнительного образования детей Анучинского муниципального района»
принятое решением Думы Анучинского муниципального района от
24.04.2013 № 367-НПА (в ред. реш. от 24.09.2014 № 525-РЩА).

Принято Думой
Анучинского
муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 10.07.1992№ 3266-1
«Об образовании», Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 №131—ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российскрй
Федерации», Уставом Анучинского муниципального района

1. Внести изменения в Приложения 1 и 2 решения Думы Анучинского
муниципального района от 24.04.2013 № 367-НПА (в ред. реш. от 24.09.2014
№ 525-1-Ц`1А) «О порядке расчета и взимания платы за оказание возмездных
образовательных услуг учреждениями дополнительного образования детей
Анучинского муниципального района» изложив их в новой редакции
согласно приложению №1, приложению№2.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массов эй
информации.

З.Настоящее решение вступает в с лу ‚о : ня его опубликования в СМИ.

С.А. Понуровский

№ 469-Ш1А



Приложение 1 тг Ппчпждппш, дпни
О порядке расчета и взимания платы

за оказание возмездных образовательныхуслуг
Муниципальным бюджетным образовательным

учреждением дополнительного образования детей
Анучинского муниципального района детская

школа искусств с.Анучино

Расчетмесячной платы за оказание возмездных образовательныхуслуг в 2019г.
| ‹руб.› |

Приобретение услуг

размер
трап

услуги по текущих Размер родительской
Услуги епор коммуна

содержали расходов оплаты…,ОШШ'Ш связи тиые ""иыс ю Увеличеии Размер текущих положению 30%
труда и услу услуги имущества Увеличение е стоимости зв 8 мес_ ереднегодо расходов наиачис ги

СТОИМОПИ МЗТЕРИШЬ вой содержание одноголения "Я [')СИОВНЫХ "Н_Х !(ОПТИНГЕПТ ребенка В месяцнее средств запасов детей (чел.) (руб.)
2 з 4 5 в 7 10 11 12 13 14 15ШИ с. Аиучиио 3140408 19000 367755 68356 2573799 73 4104 1231Итого 3140408 19000 367755 6835 2573799 73 4104 1231

Размер Родительскойплаты в месяц гр 15=гр.12 : гр.13 : 8 мес.*30%

Размер оплаты за обучение по направлениям
(руб—)

Сумма оплаты в месяц
Фортепиано 600

Аккордеон, баян 480
Класс сольного народного пения 400

Художественное отделение 360

Подготовительноегруппа 250



Приложение 2 К Положению
О порядке расчета и взимания платы

за оказание возмездных образовательных услуг
Муниципальным бюджетным образовательным

учреждением дополнительного образования детей
Анучинского муниципального района

детская школа искусств с.Староварваровка.

Расчетмесячной платы за оказаниевозмездных образовательныхуслуг в 2019г.
| (руб-)

Суммаоплаты в месяц

Аккордеон, баян 350
Театральное,хореографическое,

художественное 350

Приобретение услуг

Размер
размер текущих

… по 3332: расходов Размер родительской оплаты по пшюжениюУслуги транспортные коммунальные услу "“ 30%Оплата связи у…… услуги “при“… содержание
труда и имущеспш Увеличение Увеличение „ в ‚,и-‚с` одного
начис сгоимпсгн стоимос…-ги среднегодовой ребенка в

Наименование ленин ОСНОВНЫХ МЕТСЦИШПЬНШ КОП'ШНГСНТ месяц
МКОУ ДОД на нее ередсгв запасов детей (чел.) (руб.)

2 3 4 5 6 7 10 1 1 12 13 14 15

ДШИ с.
Староварваровкш935175 6000 331725 50600 285000 864157 24 5585 1675

|Итого 935175 6000 331725 50600 285000 864157 24 5585 1675

Размер Родительской платы в месяц гр 15=гр.12 : гр.13 :8 мес‹ .*30%
Размероплаты за обучение по направлениям

(руб-)


